
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1312
Terça-feira, 12 de dezembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 

AVISO DE DISPONIBILIDADE 
DE ANEXO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 014/2023
UASG 985909

O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
informa aos interessados na participação 
do Pregão Eletrônico n° 014/2023.
Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa es-
pecializada em gestão da frota do trans-
porte escolar com locação de vans para 
transporte dos alunos matriculados no 
segmento de educação infantil da rede 
pública municipal de ensino do Município 
de Saquarema, conforme processo admi-
nistrativo nº 13.970/2023.
Obs: Os apêndices do Termo de Referên-
cia, Anexo I do Edital encontram-se dispo-
nível no Portal de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Saquarema: 
https://licitacoes.saquarema.rj.gov.br.
Saquarema, 11 de dezembro de 2023.
Guilherme Vinicius e Castro Silva da Sil-
veira.
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 022/2023 – UASG 985909 
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de kits de higie-
ne bucal em sistema de registro de preço, 
para atender ao programa de promoção 
em saúde e a coordenação de odontolo-
gia, visando a promoção da saúde bucal 
a ser realizada no projeto “Semana da 
Saúde na Escola” e manter a saúde bucal 
através da qualidade da escovação com 
o fornecimento de equipamento necessá-
rio, conforme processo administrativo nº 
9.083/2022.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 04/01/2024.

Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, no Portal 
de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br ou no Portal de 
Compras do Governo Federal: https://
www.gov.br/compras/pt-br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Saquarema, 11 de dezembro de 2023.
Guilherme Vinícius e Castro Silva da Sil-
veira.
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 023/2023 – UASG 985909 

Objeto: Aquisição de tendas, para aten-
der o Programa Atletas do Futuro da Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Inclusão, Ciência e Tecnologia, conforme 
processo administrativo nº 12.666/2023.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 27/12/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, no Portal 
de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br ou no Portal de 
Compras do Governo Federal: https://
www.gov.br/compras/pt-br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Saquarema, 11 de dezembro de 2023.
Guilherme Vinícius e Castro Silva da Sil-
veira.
Pregoeiro.
 

EXTRATO DO TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO FRACASSADA 
Processo Administrativo nº 8.331/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
009/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento, por subscri-
ção de solução de proteção, detecção e 

resposta a incidente de endpoint para a 
proteção e segurança de dados e infor-
mações dos computadores da Prefeitura 
Municipal de Saquarema, incluindo atua-
lizações, garantia e suporte técnico, pelo 
período de 36 (trinta e seis) meses.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório decla-
rando o presente certame como licitação 
fracassada.
Saquarema, 11 de dezembro de 2023.
Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal de Gestão, Inovação 
e Tecnologia.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO DO 

CONTRATO N° 043/2023
Processo Administrativo nº 19.355/2022
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de 
agenciamento de viagens para aquisição 
de passagens nacionais, internacionais e 
seguro-viagem destinadas ao atendimen-
to das demandas do Município de Saqua-
rema/RJ.
Contratada: R Moraes Agência de Turis-
mo LTDA – CNPJ nº 06.955.770/0001-74.
Objeto: O presente termo aditivo, tem 
como objeto o acréscimo do contrato nº 
043/2023, firmado entre as partes em 
08/03/2023.
Valor do acréscimo: R$ 79.262,25 (se-
tenta e nove mil, duzentos e sessenta e 
dois reais e vinte e cinco centavos).
Valor do Contrato após o Acréscimo: 
R$ 396.311,25 (trezentos e nove e seis 
mil, trezentos e onze reais e vinte e cinco 
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0010.2.155;
ND 3.3.90.33.01.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 14 de novembro de 
2023.
Hailson Alves Ramalho.
Respondendo pela Secretaria Municipal 
de Governo.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO DO 

CONTRATO N° 034/2022 
Processo Administrativo nº 6.494/2022.
Referência: Contratação de empresa es-
pecializada em locação de Vans e Micro-

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


